
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.

mezi

Objednatel:
Základni škola a Mateřská škola Brno, Chalabalova 2, příspěvková organizace
se sídlem: Chalabalova 575/2, Kohoutovice, 623 00 Brno
lČ: 48513245
zastoupená: PhDr. Vladimir Moškvan, ředitel
kontaktní osoba ve věcech technických: PhDr. Vladimír Moškvan, ředitel
dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

a
Zhotovitel:
Tojapa s.r.o.
se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno
zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 116223
lČ: 08932000
DIČ: CZ08932000
zastoupená: Ing. jakub Tomaštík, jednatel
kontaktní osoba: Ing. jakub Tomaštík, e-mail: tojapa@post.cz, tel.: 725962289
bankovní spojení: 233359700/0600
dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé

(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě též "Smluvní strana")

Článek I. Předmět smlouvy, obecná ustanovení

1.1. Předmětem plnění této za kázky je demontáž a likvidaci starého nefunkčního
vzduchotechnického zařÍzenj a dodávka a instalace nového vzduchotechnického zařízenÍ
prostoru rekonstruované kuchyně objednatele dle podrobné specifikace v Příloze č. 1 k této
Smlouvě (dále také jen ,,dílo").

1.2. Objednatel i zhotovitel souhlasně proh|ašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno.

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a době podle této Smlouvy a při dodrženi
kvalitativních a dalších podmínek v ni stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na
vlastni odpovědnost i nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje opatřit všechny potřebné věci,
určené k provedeni díla.

1.4. Objednatel je povinen dílo bez vad a nedodělků provedené převzít a zaplatit za jeho zhotovení
dohodnutou cenu podle ČI. ||. této Smlouvy.

1.5. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel a nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na
objednatele převzetím díla dle ČI. VIl. bod 7.2. této Smlouvy. Nebezpečí škody na věcech či
materiálech zhotovitelem opatřených k provedení díla nese zhotovitel.

1.6. Zhotovitel je povinen písemně objednatele upozornit na případné nevhodné skutečnosti
týkajIcI se díla či jeho prováděni, jež vycházejí z dokumentů či informací předaných či jinak

1z 10



zpřístupněných zhotoviteli objednatelem za účelem plnění této smlouvy, a to nejpozději do

, 5 dnů od jejich převzetí či jiného zpřístupněni. Jinak se má za to, že dílo je podle takovýchtodokumentů či informací realizovatelné tak, aby mohly být dodrženy veškeré podmínky této
Smlouvy.

1.7. Dílo bude provedeno v souladu se všemi obecně platnými ČSN, technickými normami,
stavebním zákonem, navazujícími vyhláškami, předpisy výrobců jednotlivých navržených
materiálů, předpisy o bezpečnosti staveb a technických zařízeni. Dále budou dodrženy všechny
hygienické a protipožární předpisy a dílo bude uskutečněno s maximálním ohledem na
provozní podmínky daného objektu. Dílo jako celek bude provedeno ve vzorné kvalitě.
RozhodujÍcÍ pro převzetí jednotlivých prací a dodávek z hlediska kvality je vyjádření
objednatele.

1.8. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných technických či
jiných zkoušek potřebných pro realizaci a řádné užívánÍ díla, pokud je jejich provedení obecně
závaznými právními předpisy požadováno, a to tak, aby byly vykonány nejpozději do 3 dnů
před lhůtou uvedenou v ČI. Ill. bodě 3.1. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovat
k tomu zhotoviteli potřebnou součinnost.

1.9. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plněni této Smlouvy
třeba.

1.10. Zhotovitel je oprávněn realizovat požadované práce v každý pracovní den od 6:00 do 19:00.

1.11. Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximálni ohled na to, aby svou činností co nejméně
narušoval provoz v objektu, zejména pak provoz školní kuchyně, a docházelo k co nejmenšímu
omezení uživatelů objektu.

1.12. Místem prováděni díla je sídlo objednatele na adrese Chalabalova 575/2, Kohoutovice, 623 00
Brno, a to mimo jiné ve sklepních prostorách. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
nezbytné hygienické a bezpečnostní zásady.

Článek [j. Cena

2.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a Činí1.278.000,- KČ bez DPH,
výše DPH bude dle aktuálních právních předpisů.

2.2 Cena za dílo uvedená v bodu 2.1. této Smlouvy vyplývá z cenové nabídky zhotovitele, která
v podrobnostech tvoří Přílohu Č. 1 k této Smlouvě. jednotkové ceny specifikované v Příloze č. 1
k této Smlouvě jsou platné po celou dobu trvání této Smlouvy bez ohledu na vývoj inflace,
změn daňových sazeb či jiné skutečnosti, promjtajÍcÍ se do ceny výrobků či služeb na trhu.
Strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpoČtu a na její výši nemá vliv
vynaloženI či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této
smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

2.3 Provedeni veškerých případných vIcepracI, změny technologiI nebo materiálů, doplňky nebo
rozšiřenÍ díla musí být vždy předem písemně odsouhlaseny oběma stranami zápisem
v montážním deníku a budou oceněny v souladu cenové úrovně s položkovými rozpočty.
Vícepráce provedené bez souhlasu objednatele jdou k plné tíži zhotovitele. Mají-li mít takové
vícepráce či jiné změny vliv na výši ceny za dílo sjednané v bodě 2.1. této Smlouvy, může se tak
stát pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma stranami. Případné
méněpráce budou odečteny z ceny díla v cenách uvedených v rozpočtu a písemně
odsouhlaseny oběma stranami zápisem v montážním deníku.

2.4 Veškeré poplatky (např. za zábor veřejného prostranství a další) a náklady na evidenci, odvoz,
uloženI, skladováni, likvidaci či jiné nakládání s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či

2 Z 10



jinými nepotřebnými materiály při prováděni díla nese zhotovitel. Veškeré náklady na
ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedeni díla nese zhotovitel.

Článek Ill. Termin a harmonogram plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat je bez vad a objednateli v terminu od 12. 9. 2022
do 30. 9. 2022. Zhotovitel bere tímto výslovně na vědomi, že se jedná o provoz Školní kuchyně.

Článek lV. Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky provedení díla

4.1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů díla
nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně
závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo
v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době
uvedené v bodu 4.2. této Smlouvy.

4.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho
veškeré části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných, bude po záruční dobu způsobilé
pro použiti k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet
dnem převzetIdíla objednatelem, které je bez vad a nedodělků a trvá 24 měsíců.

4.3. V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad díla v rámci záruční doby zhotoviteli
jiný požadavek, je zhotovitel povinen vytýkané vady nebránící provozu nejpozděii do 5 dnů

Jpoté, co mu budou písemně (e-mail) oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud
tak zhotovitel v plném rozsahu neučiní, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu
z ceny díla, popřípadě má objednatel právo dát vady na náklad zhotovitele odstranit. Pokud
zhotovitel nenastoupí kopravám vad bránících provozu do 24 hod. od nahlášení, má
objednatel právo dát vady na náklad zhotovitele odstranit.

Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z obecně závazných právních předpisů
tím nejsou dotčeny.

4.4. Dále odpovídá zhotovitel za veškeré vady díla, které se vyskytnou po době uvedené v bodě 4.1.
této Smlouvy, či po uplynutí záruční doby uvedené v bodě 4.2. této Smlouvy, pokud byly
způsobeny porušením jeho povinností.

4.5. Strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této Smlouvy se všemi důsledky z toho
zejména při uplatňovánI nároků z vad díla plynoucími, je považováno nedodrženii jen některé
z kvalitativnIch podmínek zhotovitelem uvedených v bodě 4.6. této Smlouvy.

4.6. Zhotovitel je povinen provést dílo a veškeré s tím spojené práce realizovat při dodržování
kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny takto:

a. obecně závaznými právními předpisy,
b. státními normami vztahujícImi se k dílu či jeho realizaci (ČSN),

c. technickými požadavky, dňčľ projektovou dokumentací,

d. zhotovitel se dále zavazuje, že bude při prováděni díla používat pouze materiály a výrobky
nové, v 1. jakostní třídě a nikoli ty, které jsou či se v průběhu realizace díla stanou
z hlediska vývoje v přIslušném oboru zastaralé či překonané a že bude dodržovat závazné
technologické postupy výrobce při nakládání s těmito výrobky

M

3z 10



Článek V. Bližší podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla s odbornou péčí a zavazuje se provést dílo
svým jménem a na vlastni nebezpečí.

5.2 Připravenost místa plnění, zejména napojovací body pro možnost odběru elektrické energie,
vody či dalších médií poskytne objednatel.

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, jakož i jim k tomu pověřeným osobám, po celou
dobu realizace díla přistup na místo plnění a umožnit jim účinnou kontrolu prováděni
veškerých jednotlivých prací. zjistí-li objednatel či jim pověřená osoba, že zhotovitel provádí
dílo vadně či jinak neplni své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli bezplatnou nápravu spočÍvajÍcÍ v odstraněni vad, provádění díla
řádným způsobem či v řádném plnění jiných povinností z této Smlouvy zhotoviteli
vyp|ývajÍcÍch. Pokud zhotovitel neučiní nápravu v přiměřené lhůtě, stanovené zápisem v
montážním deníku, k tomu mu objednatelem poskytnuté, je objednatel oprávněn od této
Smlouvy odstoupit.

5.4 Zhotovitel zajistí prováděni díla především svými pracovníky. Provedení jednotlivých prací či
dodávek je oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým podzhotovitelem. Veškeré odborné
práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za
Činnost a dodávky podzhotovitele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně
poskytované záruky podle bodu 4.2. této Smlouvy a nároků z ni plynoucIch.

5.5 Zhotovitel se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladováni strojů, zařIzení,
konstrukci, montážního materiálu, veškerých hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných
k provedenidňa a jejich přesun na staveniště.

5.6 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejÍcÍch se v místě plněni
a zavazuje se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními
pomůckami, pravidelným proško|ovánjm a dozorem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (BOZP), hygienických předpisů a uskutečněním všech dalších potřebných preventivních
opatření vedoucích k ochraně života a zdraví těchto osob. Zhotovitel odpovídá za pořádek
a čistotu v místě plněni.je povinen zabezpečovat vlastním nákladem místo plněni, aby po dobu
prováděni díla nedocházelo k jeho narušováni či škodám na věcech, které se v prostoru místa
plnění nacházejí. Zhotovitel se zavazuje vlastním nákladem udržovat přístupové komunikační
prostory k místu plněni a na něm odstraňovat neprodleně veškeré znečištěni těchto prostor, ke
kterým dojde při prováděnídňa.

5.7 V případě jakéhokoliv narušeni či poškození okolních ploch či předmětů v době provádění
montážních prací zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy či předměty nejpozději ke
dni předání hotového díla do původního stavu.

5.8 Zhotovitel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním nákladem průběžně
a bez zbytečného odkladu z prostoru místa plnění odstraňovat a zajišťovat jeho likvidaci
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a dalšími obecně závaznými právními
předpisy na úseku nakládáni s odpady a ochrany zdraví a životního prostředí. Zhotovitel je při
plněni této Smlouvy původcem odpadů ve smyslu citovaného zákona. Náklady a poplatky
spojené s plněním zde vedených povinnosti zhotovitele se řidí ustanovením ČI. ii. bodu 2.4.
této Smlouvy.

5.9 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat tuto Smlouvu a pokyny objednatele, veškeré
ČSN, bezpečnostní, hygienické a další obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho
činnosti při prováděnidňa.

5.10 Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných

4 Z 10



h,,,

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházejÍcÍ dni podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti
za Škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti a pojištěni za škody
způsobené na zhotovovaném díle v odpovídajÍcÍm rozsahu, jehož prostá kopie bude přílo,hou
této Smlouvy o dílo.

Článek VI. Platební podmínky

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za dílo dle rozsahu skutečně provedených prací
v jednotkových cenách uvedených v cenové nabídce na základě faktury se splatnosti do 30 dnů
ode dne její doručení objednateli.

Fakturu uvedenou v bodě 6.1. této Smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na základě
oběma stranami písemně odsouhlaseného a potvrzeného předávacího protokolu. V případě, že
by faktura obsahovala práce, komponenty či cenu neodsouhlasenou shora uvedeným
postupem, objednatel není povinen v ní fakturovanou Částku uhradit.

Za doručení faktury se považuje den doručeni faktury v elektronické podobě do e-mailové
schránky kontaktní osoby Objednatele.

Objednatel není povinen zhotoviteli uhradit jakoukoli částku nad rámec ceny za dílo, nedojde-li
k uzavření dodatku k této Smlouvě oběma stranami podle ČI. Il. bodu 2.3.

Faktura, vystavovaná zhotovitelem podle shora uvedených bodů musí obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu a zejména:

- výslovný název "faktura",
- fakturovanou Částku bez DPH, DPH a fakturovanou částku včetně DPH,
- název a sídlo zhotovitele i objednatele a jejich lČ,
- název peněžních ústavů a čísla bankovních účtů zhotovitele i objednatele,
- odkaz na tuto Smlouvu,
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti faktury, respektujÍcÍ podmínky této Smlouvy,
- vymezeni bez vad a nedodělků provedených prací, komponentů a jejich cen,

odpovídajÍcÍ soupisu podle bodu 6.2. této Smlouvy.

- v příloze musí faktura obsahovat odsouhlasený předávací protokol podle bodu 7. 2.
této Smlouvy, na jehož základě je fakturováno

Pokud faktura nebude mít zákonem a touto Smlouvou předepsané náležitosti, objednatel ji
vrátí zhotoviteli a zhotovitel zašle novou fakturu s novou splatností.

Článek VIl. Splnění závazku zhotovitele - předání a převzetí díla a dokladů

7.1 Po skončení provádění díla vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 1 pracovní den předem
k jeho převzetí v místě provádění díla.

7.2 Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení
stran v zápisu o odevzdáni a převzetí díla uvedeném v bodě 7.5. této Smlouvy.

7.3 Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat
v okamžiku předání vada či vÍce vad či nedodělků. Dílo se považuje za zhotovené a závazek
zhotovitele provést dílo jsou splněny až okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad
a nedodělků, případně s vadami a nedodělky nebráníchni řádnému užÍvánj, což je na posouzení
objednatele.

5z10



7.3 Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat
v okamžiku předání vada či vÍce vad či nedodělků. Dílo se považuje za zhotovené a závazek

C

zhotovitele provést dílo jsou splněny až okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad
a nedodělků, případně s vadami a nedodělky nebránicňmi řádnému užÍvání, což je na posouzení
objednatele.

7.4 Zhotovitel je povinen spolu s dílem předat objednateli tyto doklady:

- veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek podle bodu 1.7. této
Smlouvy, potřebné atesty použitých materiálů, případné revizní zprávy, zprávy
o zkouškách zařIzenI, zápisy a osvědčení o provedeni všech předepsaných zkoušek
a měřeníověřujÍcÍch řádné provedení díla návody k obsluze apod.;

- dodrženi ekvivalentnI hladiny akustického tlaku dle zpracované hlukové studie;

- návod k obsluze v českém jazyce;

- veškeré doklady o evidenci odpadů vytěžených či jinak vzniklých při prováděni díla
a jejich likvidaci či jiném naložení s nimi v souladu s touto smlouvou a obecně
závaznými právními předpisy.

7.5 O průběhu a výsledku předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat
výčet a zhodnocenivšech provedených prací, zejména jejich jakost, soupis případných vad díla
nebo jeho části. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda dílo přebírá či nikoli a pokud
ne, z jakých důvodů.

7.6 l v případě, že se na díle či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či vÍce vad, je
objednatel oprávněn, nikoli však povinen, dílo převzít, přičemž uvede, že dílo přebírá svadami
nebránÍcÍch provozu, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění
v trvání nejméně 3 pracovní dny. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná
o převzetí díla bez vad ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy (zejména ČI. ||| bod 3 .1., ČI.
lV. bod 4. 2., ČI. VIl. bod 7. 3) a zhotovitel tím není zbaven povinnosti zaplatit objednateli
smluvní pokutu podle ČI. VIll. bodu 8. 1. O předánía převzetídňa po up|ynuti|hůty k odstraněni
vad platí ustanovení bodů 7. 3. a 7. 5. obdobně.

Článek Vll[.Sm|uvnÍ pokuta

8.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušeni i jen některé jednotlivé povinnosti zhotovitele,
uvedené:

a. v ČI. Ill bod 3.1. této Smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 5.000,-KČ denně za každý den trvání porušeni povinnosti; °

b. v ČI. lV. bod 4.3. této Smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 2.000,-KČ denně za každý den trvání porušeni povinnosti;

c. v ČI. VIl. bod 7.4. této Smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 500,-KČ denně za každý den trvání porušení povinnosti;

8.2. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušenii jen některé jednotlivé povinnosti zhotovitele,
uvedené v ČI. X. bodech 10.1. a 10.2. této Smlouvy, povinnost zhotovitele zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti.

8.3. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla
povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

8.4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru

6 Z 10



druhé straně doručena.

8.5. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 8.1. až 8.4. této Smlouvy,
není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v niž případně náhrada škody
smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovan'ě, její
celková výše není omezena.

8.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 8.1. až 8.4. této Smlouvy, trvá
i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupeni od ni některou ze stran či
oběma stranami.

Článek lX. Odstoupeni od smlouvy, právní účinky smlouvy

9.1. Od této Smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni
smluvních povinností stranou druhou. Tím není dotčena možnost odstoupení objednatele od
smlouvy podle ČI. V. bodu či 5.7. této Smlouvy anebo na základě či. lV. bodu 4.5. této Smlouvy.
Účinky odstoupeni od této Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany
odstupujÍcÍ druhé straně doručeno.

9.2. Za podstatné porušeni smluvních povinností se považuje na straně objednatele vÍce než
třicetidenní prod|enjobjednate|e s úhradou sjednané ceny díla.

9.3. Za podstatné porušeni smluvních povinnosti se považuje na straně zhotovitele, vedle případu
uvedeného v ČI. lV. bodě 4.5. této Smlouvy, porušení i jen některé jednotlivé povinnosti,
uvedené v bodech ČI. l. bodu 1.6. této Smlouvy, ČI. Ill. bodu 3.1. této Smlouvy, ČI. lV. bodu 4.6.
této Smlouvy, ČI. VIl. bodu 7.4. této Smlouvy, ČI. X. bodu 10.1. a 10.2. této Smlouvy.

9.4. Odstoupi4i některá ze stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvniho ujednáni či
ustanovení zákona, stanovuji strany svá práva a povinnosti, trvajÍcÍ i po odstoupeni od
smlo uvy, ta kto:

9.4.1. Zhotovitel provede soupis všech řádně provedených prací na díle podle této Smlouvy
oceněný podle způsobu, kterým byla sjednána cena díla podle ČI. || této Smlouvy,

9.4.2. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veškerou souvÍsejÍcÍ dokumentaci
sjednanou v ČI. l této Smlouvy do 5 dnů po účinnosti odstoupeni, včetně písemného
upozornění na opatřeni nutná k předejití vzniku škod, které by mohly vzniknout
v důsledku předčasného ukončeni účinnosti této Smlouvy, to vše pod sankcí smluvní
pokuty jako případ prodlenI Zhotovitele se splněním těchto jeho povinností ve výši
20.000,--kč za každý i započatý den prodlení.

9.4.3. Zhotovitel vyzve Objednatele písemně k ,,dAčImu převzetí díla " bez zbytečného
odkladu po doručení odstoupení od této Smlouvy a Objednatel je povinen zahájit
přejknaci řízení tak, aby shora sjednaný termín k předání a převzetí provedené části
díla a souvÍsejÍcÍ dokumentace byl dodržen.

9.4.4. Zhotovitel na základě vyčíslení podle písm. a) tohoto odstavce zpracuje ,,dňčí konečný
daňový doklad -fakturu " se zohledněnIm částek uhrazených Objednatelem na základě
daňových dokladů vystavených Zhotovitelem do data odstoupení Objednatele od této
Smlouvy.

9.4.5. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se účastnici této
Smlouvy předem písemně nedohodnou jinak.

7 Z 10



Článek X. Povinnost mlčenlivosti

Zhotovitel se zavazuje dílo ani žádnou jeho část bez předchozího písemného souhlasu
objednatele nepoužít, ani nenechat použit třetí osobou, za účelem propagace či prezentace
zhotovitele, zejména reklamou v tisku, televizi, rozhlase či šířenou po internetu, či vystavením
fotografii nebo promítnutím videozáznamu díla či jeho části na výstavách či veletrzích.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v důsledku
jeho vztahu k objednateli založeného touto Smlouvou, tyto skutečnosti nevyužit pro sebe či
pro jiného ani neumožnit jejich využitítřethn osobám, nejde-li o řádné plněnítéto Smlouvy.

Povinnosti zhotovitele uvedené v bodech 10. 1. a 10. 2. trvajii po skončení trvání této Smlouvy,
jakoži poté, co dojde k odstoupenlod ní některou ze stran či oběma stranami.

Článek XI. Závěrečná ujednání

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami. jiné písemnosti, obsahujÍcÍ projevy stran či osob oprávněných je zastupovat, jako
jsou zejména zápisy, protokoly, nejsou změnami ani doplňky této smlouvy. Všechny v této
smlouvě uvedené přílohy jsou její nedIlnou součástí.

11.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránIcI řádnému plněni této Smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

11.3. Tato Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě náleží objednateli a jedno
vyhotovení zhotoviteli.

11.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají
dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postaveni osob, které předsmluvní
ujednáni učinily.

11.5. Tato Smlouva se řIdi úpravou zákona č. 89/2012 Sb.

11.6. Smluvní strany prohlašujI, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo,
číslo účtu fyzické osoby, bydjiště/sÍd|o fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že Smlouva
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že Smlouva bude
uveřejněna bez podpisů.

V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by Smlouva obsahovala
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají
uveřejněni dle příslušných právních předpisů, poskytuje druhá smluvní strana svůj souhlas
se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.

11.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem j s jejím
případným zveřejněním, uzná-li to objednatel za vhodné Dále smluvní strany prohlašují, že
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez
nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojujisvé podpisy.

8z 10



.- .- " AM

Nedňnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přňohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace a tabulka nabídkové ceny

y' V Brně dne..!g':Ĺ &vU_
d,, %ŕí í CUL

9 Z 10



Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno RMČ Brno-Kohoutovice na 97. schůzi RMČ konané dne
29.06.2022 usnesením UR 1978-11/22

Podpisem smlouvy byl pověřen na 97. schůzi RMČ konané dne 29.06.2022 usnesením UR 1979-11/22
ředitel Základní školy a Mateřské školy Brno, Chalabalova 2, příspěvkové organizace, PhDr. Vladimír
Moškvan.

V Brně dne 30.06.2022

10 Z 10


